
Профиль:

Кафедра: 

/ Логинова О.А./ 

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебно-методической работе / Павлов Е.А./ 

Директор гуманитарного института / Ратникова И.П./ 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет физической 

культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)»




Гуманитарный институт  

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом РГУФКСМиТ УЧЕБНЫЙ ПЛАН Ректор Михайлова Т.В.

Протокол № 103 от 16.09.2020 "___" ____________ 20___ г.

по образовательной программе  бакалавриата

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

Менеджмент в спортивной индустрии

Менеджмента и экономики спортивной индустрии им. В.В.Кузина

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2021

Форма обучения: Очно-заочная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 970 от 12.08.2020

Срок получения образования: 4 года 8 месяцев

информационно-аналитический

организационно-управленческий

финансовый

предпринимательский

научно-исследовательский

Руководитель направления подготовки

user
Размещенное изображение

user
Размещенное изображение



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

= * *
= * *

*
* *
* * *
* * *

К * *
К * *

*
* *
* * *
* * *

К * *
К * *

*
* *
* * *
* * *

К * *
К * *

*
* *
* * *
* * *

К * * К К
К * * К К

* К К
* * К К
* * К
* * К *

7 16 39 6 30 14 37

8 17 40 8 32 17 40

11 32 8 26

14 35 11 29

Календарный учебный график 

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I = = = = К К К К К

II К К К К К К К К К

III К К К К К К К К К

IV К К К К К К К К К

V К К К К К К Г =Г Д Д К К К = = = = == = = = = ==

График сессий

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Продолжительность 12 14 14 20 20 25 25

Дата начала/Номер недели 13 октября 2021 г 15 декабря 2021 г 25 мая 2022 г 6 октября 2022 г 23 марта 2023 г 1 декабря 2023 г 11 мая 2024 г

Дата окончания/Номер недели 24 октября 2021 г 28 декабря 2021 г 7 июня 2022 г 25 октября 2022 г 11 апреля 2023 г 25 декабря 2023 г 4 июня 2024 г

Курс 4 Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Продолжительность 25 25 25 25

Дата начала/Номер недели 10 ноября 2024 г 6 апреля 2025 г 20 октября 2025 г 24 февраля 2026 г

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дата окончания/Номер недели 4 декабря 2024 г 30 апреля 2025 г 13 ноября 2025 г 20 марта 2026 г

Сводные данные

Итого

Теоретическое обучение и практики 40 3/6 40 3/6 40 3/6 40 3/6 22 184

Курс 1

Д Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 2 2

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена 2 2

К Каникулы 9 2/6 9 2/6 9 2/6 9 2/6 6 4/6 44

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2 1/6


(13 дн)

2 1/6


(13 дн)

2 1/6


(13 дн)

2 1/6


(13 дн)

2


(12 дн)

10 

4/6


(64 

более 39 

нед

более 39 

нед

более 39 

нед

не менее 

12 нед и


не более 

39 нед

 Итого 52 52 52 52 34 4/6
242 

4/6

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 

нед

 Студентов

 Групп



- - - -

Считат

ь в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Аудито

р. раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр СР

Контр

оль
з.е. Итого Лек Пр СР

Контр

оль
з.е. Итого Лек Пр СР

Контр

оль
з.е. Итого Лек Пр СР

Контр

оль
з.е. Итого Лек Пр СР

Контр

оль

216 216 7776 7776 760 6764 252 48 1728 74 66 1534 54 48 1728 64 76 1534 54 39 1404 68 92 1199 45 42 1512 74 86 1316 36 39 1404 68 92 1181 63

106 106 3816 3816 342 3321 153 46 1656 70 62 1470 54 31 1116 40 56 966 54 14 504 22 30 434 18 13 468 22 32 387 27 2 72 2 6 64

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 72 4 68 2 72 2 2 68

+ Б1.О.02
История (история России, всеобщая 

история)
1 2 2 36 72 72 4 68 2 72 2 2 68

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 4 68 2 72 2 2 68

+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 8 91 9

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 4 68 2 72 4 68

+ Б1.О.06 Основы права 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64

+ Б1.О.07 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66

+ Б1.О.08 Математика 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9

+ Б1.О.09 Информатика 1 3 3 36 108 108 8 100 3 108 4 4 100

+ Б1.О.10
Введение в профессиональную 

деятельность
1 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 8 8 119 9

+ Б1.О.11 Экономическая теория 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9

+ Б1.О.12 Психология 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64

+ Б1.О.13 Культурология 2 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66

+ Б1.О.14 История физической культуры 3 2 2 36 72 72 8 64 1 36 2 34 1 36 2 4 30

+ Б1.О.15 Основы менеджмента 2 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 34 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.16 Деловые коммуникации 1 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 8 8 119 9

+ Б1.О.17 Тайм-менеджмент 2 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 34 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.18 Развитие управленческой мысли 1 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9

+ Б1.О.19
Управление хозяйственной деятельностью 

организации
2 2 2 8 8 36 288 288 26 253 9 1 36 2 34 7 252 10 14 219 9

+ Б1.О.20 Теория статистики 2 3 3 36 108 108 8 100 1 36 2 34 2 72 2 4 66

+ Б1.О.21
Государственное и муниципальное 

управление
2 3 3 36 108 108 6 102 1 36 2 34 2 72 4 68

+ Б1.О.22 Теория организации 2 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 34 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.23 Мировая экономика 3 4 4 36 144 144 16 119 9 1 36 2 34 3 108 6 8 85 9

+ Б1.О.24 Развитие предпринимательства в России 2 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 34 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.25 Креативный менеджмент 2 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 34 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.26 Финансовая математика 3 3 6 6 36 216 216 22 185 9 1 36 2 34 5 180 8 12 151 9

+ Б1.О.27 Иностранный язык (профессиональный) 4 3 4 4 36 144 144 12 123 9 2 72 6 66 2 72 6 57 9

+ Б1.О.28 Психология брендинга 4 2 2 36 72 72 8 64 1 36 2 34 1 36 2 4 30

+ Б1.О.29
Методы принятия управленческих 

решений
4 4 4 36 144 144 16 119 9 1 36 2 34 3 108 6 8 85 9

+ Б1.О.30 Документооборот и делопроизводство 4 3 3 36 108 108 12 96 1 36 2 34 2 72 4 6 62

+ Б1.О.31
Корпоративная социальная 

ответственность
5 3 3 36 108 108 10 98 1 36 2 34 2 72 2 6 64

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Форма контроля з.е. Итого акад.часов



+ Б1.О.32 Бизнес-планирование 4 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 8 8 119 9

110 110 3960 3960 418 3443 99 2 72 4 4 64 17 612 24 20 568 25 900 46 62 765 27 29 1044 52 54 929 9 37 1332 66 86 1117 63

+ Б1.В.01 Административное право 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64

+ Б1.В.02 Экономика труда 2 3 3 36 108 108 6 102 3 108 2 4 102

+ Б1.В.03 Управление карьерой в спорте 3 2 2 36 72 72 8 64 1 36 2 34 1 36 2 4 30

+ Б1.В.04 Договорное право 2 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66

+ Б1.В.05
Менеджмент физкультурно-спортивных 

организаций
3 3 3 36 108 108 12 96 1 36 2 34 2 72 4 6 62

+ Б1.В.06 Социально-экономическая статистика 3 4 4 36 144 144 16 119 9 1 36 2 34 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.07 Маркетинг 3 3 3 5 5 36 180 180 22 149 9 1 36 2 34 4 144 8 12 115 9

+ Б1.В.08 Правовые аспекты спортивной индустрии 3 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.09 Волонтерская деятельность 3 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66

+ Б1.В.10
История и организация антидопинговой 

деятельности
3 2 2 36 72 72 8 64 1 36 2 34 1 36 2 4 30

+ Б1.В.11 Менеджмент спортивной команды 2 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98

+ Б1.В.12
Планирование и организация спортивных 

мероприятий
4 3 3 36 108 108 12 96 1 36 2 34 2 72 4 6 62

+ Б1.В.13
Эффективное использование социальных 

сетей в спортивной индустрии
4 2 2 36 72 72 8 64 1 36 2 34 1 36 2 4 30

+ Б1.В.14 Бухгалтерский и управленческий учет 3 5 5 36 180 180 22 149 9 1 36 2 34 4 144 8 12 115 9

+ Б1.В.15 Цифровая экономика 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96

+ Б1.В.16 Финансовый анализ 5 4 4 36 144 144 16 119 9 1 36 2 34 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.17 Стратегический менеджмент 5 5 5 5 36 180 180 20 151 9 2 72 2 4 66 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.18 Финансовый менеджмент 4 4 4 7 7 36 252 252 26 217 9 1 36 2 34 6 216 10 14 183 9

+ Б1.В.19 Трудовое право 4 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64

+ Б1.В.20
Технологии социологических 

исследований
4 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64

+ Б1.В.21 Управление проектами в спорте 5 3 3 36 108 108 12 96 1 36 2 34 2 72 4 6 62

+ Б1.В.22 Управление качеством 5 3 3 36 108 108 12 96 1 36 2 34 2 72 4 6 62

+ Б1.В.23 Бренд-менеджмент 3 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98

+ Б1.В.24 Мировая индустрия спортивных товаров 2 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98

+ Б1.В.25
Спонсорство и партнёрство в спортивных 

проектах
4 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98

+ Б1.В.26 Логистика 5 4 4 36 144 144 16 119 9 1 36 2 34 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.27 Конкурентоспособность 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9

+ Б1.В.28 Управление спортивными сооружениями 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.29 Организационное поведение 5 3 3 36 108 108 10 98 1 36 2 34 2 72 2 6 64

+ Б1.В.30 Управление человеческими ресурсами 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96

+ Б1.В.31 Инвестиционный анализ 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9

+ Б1.В.32 Финансы и кредит 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 6 8 121 9

+ Б1.В.33 Инновационный менеджмент 5 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 8 8 119 9

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
4 3 3 108 108 12 96 3 108 6 6 96

+
Б1.В.ДВ.01.0

1
Международный студенческий спорт 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96

-
Б1.В.ДВ.01.0

2

Россия в международном спортивном и 

олимпийском движении
4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96

18 18 648 648 648 9 324 324 6 216 216 3 108 108

9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 36 108 108 108 3 108 108

+ Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-

технологическая практика
3 6 6 36 216 216 216 6 216 216

9 9 324 324 324 6 216 216 3 108 108

+ Б2.В.01(У)

Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

4 6 6 36 216 216 216 6 216 216

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 108 3 108 108

6 6 216 216 216 6 216 216

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
5 3 3 36 108 108 108 3 108 108

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
5 3 3 36 108 108 108 3 108 108

3 3 108 108 12 96 3 108 6 6 96

+ ФТД.01

Использование электронной 

информационно-образовательной среды 

РГУФКСМиТ

1 1 1 36 36 36 6 30 1 36 4 2 30

+ ФТД.02
Социальная адаптация инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
1 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66

* - практика организуется в форме практической подготовки

Блок 2.Практика *

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 


		2020-12-22T12:14:41+0300
	Павлов Евгений Александрович




