министерство спорта российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)»□

Гуманитарный институт

План одобрен Ученым советом РГУФКСМиТ

Протокол № 103 от 16.09.2020

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по образовательной программе бакалавриата

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

Профиль: Менеджмент в спортивной индустрии

Кафедра: Менеджмента и экономики спортивной индустрии им. В.В.Кузина

Квалификация: бакалавр
Форма обучения: Очно-заочная
Срок получения образования: 4 года 8 месяцев

Типы задач профессиональной деятельности
информационно-аналитический
организационно-управленческий
финансовый
предпринимательский
научно-исследовательский

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2021

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 970 от 12.08.2020

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебно-методической работе
/ Павлов Е.А./
Директор гуманитарного института
/ Ратникова И.П./
Руководитель направления подготовки
/ Логинова О.А./

Календарный учебный график

Mec	(Сент	ябрь	,	2		тяб	пь	2	_	Нояб	рь		Į	ека	брь	,	Τ	Янва	рь		Фе	евра	ль	_		Ма	рт		2	Ап	рель	3		Ma	эй			Июн	ь	L.	T	Ию	пь	Ι		Авг	густ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 5	6 - 12	13 - 19			3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21		5 - 11	12 - 18	19 - 25	76 - 3	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - :	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	3 - 08	6 - 12	13 - 19 20 - 26	27 - 3		11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	12 - 61			13 - 19	20 - 26	27 -2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед		2	3	4	5	6	7	8	9	10				14				8 1			22	23	24	25	26	27	28	29				33 34						40		12 4		4 4		47	48		50		
I	=	II	II		= =					*							3	3 3 4 8 3 8	c .	к	к				*	*							*	*					*								к	К	К
п	к	К	к		K					*								* * * * * * * * * * * * * * * * * * *		к	к				*	*							*	*					*								к	К	к
III	к	К	к		K					*						-			-	К	к				*	*							*	*					*								к	К	к
IV	К	К	к		K					*							·			К	к				*	*							*	*					*								к	К	К
V	К	К	к	к	K					*							///			К	к				*	*				г	Г	дд	K K K *	K K K K	к	к	К	=	= =	= =	= =	=	=	=	=	=	Ш	=	=

График сессий

			Kypc 1					Кур	oc 2			Кур	c 3	
	Установочная сесси	1Я	Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия	
Продолжительность	12		14		14		20		20		25		25	
Дата начала/Номер недели	13 октября 2021 г	7	15 декабря 2021 г	16	25 мая 2022 г	39	6 октября 2022 г	6	23 марта 2023 г	30	1 декабря 2023 г	14	11 мая 2024 г	37
Дата окончания/Номер недели	24 октября 2021 г	8	28 декабря 2021 г	17	7 июня 2022 г	40	25 октября 2022 г	8	11 апреля 2023 г	32	25 декабря 2023 г	17	4 июня 2024 г	40
		Кур	ic 4			Ку	pc 5							
I	Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		•					
Продолжительность	25		25		25		25		•					
Дата начала/Номер недели	10 ноября 2024 г	11	6 апреля 2025 г	32	20 октября 2025 г	8	24 февраля 2026 г	26	•					
Дата окончания/Номер недели	4 декабря 2024 г	14	30 апреля 2025 г	35	13 ноября 2025 г	11	20 марта 2026 г	29						

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Итого
	Теоретическое обучение и практики	40 3/6	40 3/6	40 3/6	40 3/6	22	184
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					2	2
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2
К	Каникулы	9 2/6	9 2/6	9 2/6	9 2/6	6 4/6	44
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 1/6□ (13 дн)	2 1/6□ (13 дн)	2 1/6□ (13 дн)	2 1/6□ (13 дн)	2□ (12 дн)	10 4/6□ (64
	ролжительность обучения □ ключая нерабочие праздничные дни и каникулы)	более 39 нед	более 39 нед	более 39 нед	более 39 нед	не менее 12 нед и□ не более 39 нел)
Итог		52	52	52	52	34 4/6	242 4/6
Студ	центов						
Груг	п						

-	-	-	Φ	орма ко	онтроля	4	3.6	e.	-		Итого	о акад.ч	асов				Курс	1					Курс 2					Кур	с 3					Кур	oc 4					Курс	c 5		\Box
Считат ь в	Индекс	Наименование	Экза		Зачет	КР	Экспер	Факт	Часов	Экспер		Аудито	СР	Конт	з.е.	⁄1того	Лек	Пр		онтр	е. Ит	гого Ле		СР	Контр	з.е.	Итого	Лек	Пр		онтр	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР	Контр	з.е.	Итого	Лек	Пр	CP Koi	
плане	Дисциплинь		мен	50 101	с оц.		тное 216	216	в з.е.	тное 7776	плану 7776	p. pa6. 760	6764	роль					'	оль					оль		1404				оль					1316	ОЛЬ					0.1	ль
	дисциплинь ельная часті						106	106		3816			3321		48 46		70			54 4				966													36 27	39 2	72		6	64	13
+	Б1.О.01	Философия		1			2	2	36	72	72	4	68		2	72	2	2	68																								
+	Б1.О.02	История (история России, всеобщая история)		1			2	2	36	72	72	4	68		2	72	2	2	68																								
+	Б1.О.03	Безопасность жизнедеятельности		1			2	2	36	72	72	4	68		2	72	2	_	68																				\Box		\Box	\equiv	=
+	Б1.О.04	Иностранный язык	1				3	3	36	108	108	8	91	9	3	108		8	91	9																	L'	igsqcut	Ш				
+	Б1.О.05	Физическая культура и спорт		1			2	2	36	72	72	4	68		2	72	4		68																				ш				
+	Б1.О.06	Основы права		1			2	2	36	72	72	8	64		2	72	4	4	64																								
+	Б1.О.07	Русский язык и культура речи		1			2	2	36	72	72	6	66		2	72	2	4	66																								
+	Б1.О.08	Математика	1				3	3	36	108	108	8	91	9	3	108	4	4	91	9																							
+	Б1.О.09	Информатика			1		3	3	36	108	108	8	100		3	108	4	4	100																								
+	Б1.О.10	Введение в профессиональную деятельность	1				4	4	36	144	144	16	119	9	4	144	8	8	119	9																			oxdot				
+	Б1.О.11	Экономическая теория	1				3	3	36	108	108	8	91	9	3	108	4	4	91	9																							
+	Б1.О.12	Психология		1			2	2	36	72	72	8	64		2	72	4	4	64				_														<u> </u>		\vdash	\longrightarrow		$-\!\!+\!\!$	
+	Б1.О.13	Культурология		2			2	2	36	72	72	6	66								2 7	72 2	4	66													<u> </u>		\sqcup	\perp			
+	Б1.О.14	История физической культуры		3			2	2	36	72	72	8	64								1 3	36 2	!	34		1	36	2	4	30									\square	\bot			
+	Б1.О.15	Основы менеджмента	2				4	4	36	144	144	12	123	9	1	36	2		34	:	3 1	08 4	6	89	9														Ш				
+	Б1.О.16	Деловые коммуникации	1				4	4	36	144	144	16	119	9	4	144	8	8	119	9																			Ш				
+	Б1.О.17	Тайм-менеджмент	2				4	4	36	144	144	12	123	9	1	36	2		34	:	3 1	.08 4	6	89	9																		
+	Б1.О.18	Развитие управленческой мысли	1				4	4	36	144	144	14	121	9	4	144	6	8	121	9																							
+	Б1.О.19	Управление хозяйственной деятельностью организации	2	2		2	8	8	36	288	288	26	253	9	1	36	2		34	:	7 2	52 10	0 14	219	9																		
+	Б1.О.20	Теория статистики			2		3	3	36	108	108	8	100		1	36	2		34	:	2 7	72 2	4	66																			
+	Б1.О.21	Государственное и муниципальное управление		T	2		3	3	36	108	108	6	102		1	36	2	T	34		2 7	72	4	68						T	T	П						=	ıΤ	T			
+	Б1.0.22	Теория организации	2				4	4	36	144	144	12	123	9	1	36	2		34	:	3 1	08 4	6	89	9																		
+	Б1.О.23	Мировая экономика	3				4	4	36	144	144	16	119	9							1 3	36 2		34		3	108	6	8	85	9												
+	Б1.О.24	Развитие предпринимательства в России	2				4	4	36	144	144	12	123	9	1	36	2		34	:	3 1	08 4	6	89	9																		
+	Б1.О.25	Креативный менеджмент	2				4	4	36	144	144	12	123	9	1	36	2		34	:	3 1	08 4	6	89	9																		
+	Б1.О.26	Финансовая математика	3	3			6	6	36	216	216	22	185	9						:	1 3	36 2		34		5	180	8	12	151	9												
+	Б1.О.27 Б1.О.28	Иностранный язык (профессиональный) Психология брендинга	4	3			4	4	36 36	144 72	144 72	12	123 64	9									_			2	72 36	2	6	66 34		2	72 36	2	6	57 30	9		igsquare	\dashv		_	
+	Б1.0.29	Методы принятия управленческих решений	4				4	4	36	144	144	16	119	9			İ									1	36	2		34		3	108	6	8	85	9						_
+	Б1.О.30	Документооборот и делопроизводство			4		3	3	36	108	108	12	96													1	36	2		34		2	72	4	6	62							
+	Б1.О.31	Корпоративная социальная ответственность			5		3	3	36	108	108	10	98				İ															1	36	2		34		2	72	2	6	64	

+	Б1.О.32	Бизнес-планирование	4				4	4	36	144	144	16	119	9															4	144	8	8	119	9			T	T	
Часть,	формируема	я участниками образовательных отнош	ений				110	110		3960	3960	418	3443	99	2 7	2 4	4	64	17	61	24	20	568	25	900	46	62 76	5 27	29	1044	52	54	929	9	37	1332	66 8	36 11	117 63
+	Б1.В.01	Административное право		1			2	2	36	72	72	8	64		2 7	2 4	4	64																					
+	Б1.В.02	Экономика труда			2		3	3	36	108	108	6	102						3	10	08 2	4	102																
+	Б1.В.03	Управление карьерой в спорте		3			2	2	36	72	72	8	64						1	3	6 2		34	1	36	2	4 3	0											
+	Б1.В.04	Договорное право		2			2	2	36	72	72	6	66						2	7.	2 2	4	66														\perp		'
+	Б1.В.05	Менеджмент физкультурно-спортивных организаций			3		3	3	36	108	108	12	96						1	3	6 2		34	2	72	4	6 6	2									\perp		
+	Б1.В.06	Социально-экономическая статистика	3				4	4	36	144	144	16	119	9					1	3	6 2		34	3	108	6	8 8	5 9									\perp		
+	Б1.В.07	Маркетинг	3	3		3	5	5	36	180	180	22	149	9					1	3	6 2		34	4	144	8	12 1	.5 9										⊥	
+	Б1.В.08	Правовые аспекты спортивной индустрии		3			2	2	36	72	72	10	62											2	72	4	6 6	2									\perp		
+	Б1.В.09	Волонтерская деятельность		3			2	2	36	72	72	6	66											2	72	2	4 6	6											
+	Б1.В.10	История и организация антидопинговой деятельности		3			2	2	36	72	72	8	64						1	3	6 2		34	1	36	2	4 3	0										\perp	
+	Б1.В.11	Менеджмент спортивной команды			2		3	3	36	108	108	10	98						3	10	08 4	6	98																
+	Б1.В.12	Планирование и организация спортивных мероприятий			4		3	3	36	108	108	12	96											1	36	2	3	4	2	72	4	6	62				\perp	⊥	
+	Б1.В.13	Эффективное использование социальных сетей в спортивной индустрии		4			2	2	36	72	72	8	64											1	36	2	3	4	1	36	2	4	30						
+	Б1.В.14	Бухгалтерский и управленческий учет	3				5	5	36	180	180	22	149	9					1	3	6 2		34	4	144	8	12 1:	.5 9											
+	Б1.В.15	Цифровая экономика			4		3	3	36	108	108	12	96																3	108	6	6	96				\perp	⊥	
+	Б1.В.16	Финансовый анализ	5				4	4	36	144	144	16	119	9															1	36	2		34		3	108	6 8	3 8	35 9
+	Б1.В.17	Стратегический менеджмент	5			5	5	5	36	180	180	20	151	9															2	72	2	4	66		3	108	6 8	3 8	35 9
+	Б1.В.18	Финансовый менеджмент	4	4		4	7	7	36	252	252	26	217	9										1	36	2	3	4	6	216	10	14	183	9			_	\perp	
+	Б1.В.19	Трудовое право		4			2	2	36	72	72	8	64																2	72	4	4	64				\perp	1	
+	Б1.В.20	Технологии социологических исследований		4			2	2	36	72	72	8	64																2	72	4	4	64				\perp	\downarrow	
+	Б1.В.21	Управление проектами в спорте			5		3	3	36	108	108	12	96																1	36	2		34		2	72	4 6	5 6	52
+	Б1.В.22	Управление качеством			5		3	3	36	108	108	12	96																1	36	2		34		2	72	4 6	5 6	52
+	Б1.В.23	Бренд-менеджмент			3		3	3	36	108	108	10	98											3	108	4	6 9	8									\perp	\downarrow	
+	Б1.В.24	Мировая индустрия спортивных товаров			2		3	3	36	108	108	10	98						3	10	08 4	6	98														\perp	1	
+	Б1.В.25	Спонсорство и партнёрство в спортивных проектах			4		3	3	36	108	108	10	98																3	108	4	6	98				\perp	\downarrow	
+	Б1.В.26	Логистика	5				4	4	36	144	144	16	119	9															1	36	2		34		3	108	6 8	3 8	35 9
+	Б1.В.27	Конкурентоспособность	5				4	4	36	144	144	14	121	9																					4	144	6 8	3 1	21 9
+	Б1.В.28	Управление спортивными сооружениями			5		3	3	36	108	108	12	96																						3	108	6 6	5 9	96

		1	1	1 1																				- 1			- 1						1		- 1	-	$\overline{}$
+	Б1.В.29	Организационное поведение			5		3	3	36	108	108	10	98														1	36	2		34	2	72	2	6	64	
+	Б1.В.30	Управление человеческими ресурсами			5		3	3	36	108	108	12	96																			3	108	6	6	96	
+	Б1.В.31	Инвестиционный анализ	5				4	4	36	144	144	14	121	9																		4	144	6	8	121	9
+	Б1.В.32	Финансы и кредит	5				4	4	36	144	144	14	121	9																		4	144	6	8	121	9
+	Б1.В.33	Инновационный менеджмент	5				4	4	36	144	144	16	119	9																		4	144	8	8	119	9
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)			4		3	3		108	108	12	96														3	108	6	6	96						
+	Б1.В.ДВ.01.0 1	Международный студенческий спорт			4		3	3	36	108	108	12	96														3	108	6	6	96						
-	Б1.В.ДВ.01.0 2	Россия в международном спортивном и олимпийском движении			4		3	3	36	108	108	12	96														3	108	6	6	96						
Блок 2.	Практика *					•	18	18		648	648		648											9	324	324	6	216			216	3	108			108	
Обязат	ельная част	ь					9	9		324	324		324											9	324	324											
+	Б2.О.01(У)	Ознакомительная практика			3		3	3	36	108	108		108											3	108	108											
+	Б2.О.02(П)	Технологическая (проектно- технологическая практика			3		6	6	36	216	216		216											6	216	216											
Часть, с	рормируема	я участниками образовательных отнош	ений			•	9	9		324	324		324														6	216			216	3	108			108	
+	Б2.В.01(У)	Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно- исследовательской работы)			4		6	6	36	216	216		216														6	216			216						
+	Б2.B.02(Π)	Научно-исследовательская работа			5		3	3	36	108	108		108																			3	108			108	
		ется в форме практической подготовки																				,															
Блок 3.	Государстве	нная итоговая аттестация					6	6		216	216		216													1						6	216			216	
+	Б3.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	5				3	3	36	108	108		108																			3	108			108	
+	Б3.02(Д)	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы	5				3	3	36	108	108		108																			3	108			108	
ФТД.Фа	культативн	ые дисциплины				•	3	3		108	108	12	96		3	108	6	6	96		1																
+	ФТД.01	Использование электронной информационно-образовательной среды РГУФКСМиТ		1			1	1	36	36	36	6	30		1	36	4	2	30																		
+	ФТД.02	Социальная адаптация инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья		1			2	2	36	72	72	6	66		2	72	2	4	66																		